

Bergen, 3. 6. - 26.

Herra W. Meklin, Hanko.

Tämän kuun 1 p:nä vastaanottamasta suurimerkityksellisestä kirjiestänne kiitän sydämellisimmän.

Tavattomasti sitä jo odotontekin, mutta tietysti sen piti tulla harkamatkakin ennenkään tuli perille. Loutoosta nim. oli kirjeet lähetetty Las Palmas'een, mutta koska matkalla kolosimme St. Vincent'issa, sain sen vasta täällä. Olimme myös koloumassa Huk v Holland'issa.

Olen nyt laatinut tilauslistat ym. ja lähettänyt msq: t Lennätinkallitukseille.

Matkallamme en jumi joutunut "äänessä olemaan", sillä dynamomme voitti heti B. Blancasta lähdettyämme. Olyjienkin oli vähänpuoleisesti, niin että valaistuksemmekin oli huonoa St. V:hen saakka. Minulle on 10 kpl Edison akkumulattorit, joita käytän silloin, kun dynamo ei käy. Oivaltpe mytkin hyvään tarpeeseen mitä muuta tammia msq varten, mitkä tulit lähettäväviksi. HK: iä en tietenkään voinut lähettää jokaiselle r. asemalle, vain niille, joille msq: tkin menivät.

Täältä Bergenistä menemme Osloon
purkamaan osan viijalastustamme, ja
sitte Ruotseen jonnekin. Lastaamme
pitäisi jouta 2 paikassa Ruotsissa ja
hemissä Suomessa, josta sitte Ahriikkaan.
Olen kuullut, että menisimme remonttia
Göteborgiin vähäksi aikaa, sitte lastaus
seurattuna aikaa vasta heinäk. 10 p:nä.

Tulen siis näkemään maailmaa yhti-
tä ja toisesta kolhasta. Tähän asti tulok-
sena on ollut, että Eurooppa ja sitäkin
pohjois-Eurooppa on sentään paras kaikista.

Näin Merion R:damissa ja kertoi hän
muista asioista siellä. Hyllä on kapt. häntä
kehdeellut huonosti. Minulla ei ole ollut
mitään moittimisen aiheita. Omalla puolel-
tani tuottaa vaikeuksia kielitaitoni, mutta
pienenevätkään ne ajan mittaan.

Viela siis parhaat kiitokseni isäntörikkään
ta, tyhjintävästä kirjjestänne, joka nyt poisti
kaikki hämähärydet täällä. Olen toivonut saada
puuttivast. Tahne, niin että voi vähän seurata
maailmaakin pressun ym. avulla.

Osoite olisi Lontooseen, jos sattuisi tule-
maan jotain kirjoittamista.

Kiitollisuudella ja terveisin
Artur Suomi.

Hanko 4/9-26.
HELSINKI

Weli Parokki.

Terve miehellen pitkästä. Olettaen Sinun jo palanneeksi
kesälaituriltani alan nyt mis ponnitukseksi keuhkokuivilla
kivijälilläni. Enimmäinen vaatimus kuitenkin on, että annat itees
täni jotakuu kuuksua, että tee kuten lomalle lähtiessäni ettei
mitään tänne ilmoittanut (raitkos kirjieni Tuusulasta palattua
si?), lomallemenostani kuuksin vasta Erikunnastasi. Niinä
heinäkuun alkupäivinä olin todella pakassa keuhkokuivissa,
no sitä si nyt enään voi auttaa. Toivon vain että sinä
täysi ja ilman muotteita hyväksyt toimenpiteemme pyrkijien
muossa olevan radiokonferenssin puhteen. Me teimme Kallen
kanssa sen minkä katsoimme välttämättömäksi. Myönnän
kyllä että paljon enemmänkin olisi voitu tehdä, mutta
korka olit joissa niin enimmäin kahteen mieheen voi
neet sen ihmeempia aikaansaada. - Saatuaan Ruotsista
jätyennöksen siitä kirjelmästä jolla tanskalaiset ja ruot.
salaiset funkerit hallituksilleen esittivät vaatimuksensa
radiokonferenssin puhteen, käänsin kirjien suomenkielelle,
muutui muutamien paikan paremmiin meidän oloihin
soveltavaksi, lisäten toivomuksestamme että konferens.

sii edustajaksi määrättäisiin Swecins sekä että hänelle
annettaisiin tehtäväksi konferenssille esittää kirjel-
mässä mainitsamamme toivomukset, kirjoitettiin koko-
roskan koneella, painimme kalteen kanssa nimemme
paperiin alle ja A. Kahilan välityksestä lähetimme
opuksen Lennätinhallitukselle. Täten huomaut
määrättiin Swecins konferenssiin. Toistaiseksi en
kuitenkaan tiedä, joko hänelle myöskin annettiin
tehtäväksi esittää toivomuksemme. Huomattuani
lehdistä ketkä kaikki maotamme tulivat edus-
tamaan Kirosin koko puu päivän ja kaikki päivän
sita alkaen. Sinnekin päivät laivanvarustajat
kokoonaista 4 edustajaa, niiden joukossa palvelivat
pääkötöitä vihamiehet!! Tämän takia minua
erikoisesti harmittaa ajatus, että ehkenpä olisim-
me voineet estää tällaista edustajavalintaa
jos vain olisimme aikoinaan puurille herrille
tarpeeksi myrkkia puineet. Myöskään on enään
kiukutella, ikävästi vain jos jäsenet alkavat
moittimaan leväperäisyydestä j. n. e. Jos näin
kään puurustauduamme tui pilla, että laivanvarus-
tajiilla ja laivapäälliköillä on liian puuri mahti
hakanaan, jotta me olisimme pienenä liittona
kyenneet estämään näitä lehmänkauppoja joita

HELSINKI :: SUOMI

konferenssiin päästäkseen ovat Merenkulkukhallituksen puolella avalla Kauppa ja Teollisuusministeri kanssa tehneet! Sweinsin olen a-
 siannuksaisesti valmistanut meidän näkökannaltamme, s. t. s. kuvannut perämiesrakkottajan parvipääksi
 kiviäksi, mihinkeän kykenemättömäksi tomppeliksi y. m. s. mansuuntaista parhaimpien reseptiimme mukaisesti.
 Hänelle myös lähetin erinäisiä ruotsalaisia ja tanska-
 laisia aikakauslehtiä, joi puolesta kiikhoituskirjalli-
 suutta. Koska Sweinsin ja minun pyvänieliset keskustelut
 tekimme tapahtuivat yksinomaan puhelimessa, en ollen-
 kaan mene takkaamaan yrityksiä onnistumisista Sweinsin
 suhteen. Heti hänen palattuansa saan lupauksensa
 mukaan omasta puolestaan, henkilökohtaisesti tarvitsemme,
 yksityiskohtaisesti kuulla konferenssin kulum.
 Varruuden vuoksi olen kumminkin järjestänyt siten,
 että Tanskan liitolta myöskin saan selonteon konferens-
 sista! Sweins oli kuitenkin liitollemme suuresti käi-
 tollinen ehdottaessamme hänen konferenssiin lähetä-
 mistään ja fästa myyistä ainakin toivon hänen
 muistavan suomalaisenkin radiosähköttäjien tarvitse-

van leipää tähtäksen!

Sitten eräs asia, Oikeudellisista laskuista näet mi-
nun tekneen matkan Helsingiin ja pyydän Sinua niin
pian kuin mahdollista lähettämään rahat, että voisit
ainan lähiaikoina tulla sinne Helsingiin yhdessä jär-
jestääksemme muutamia käreellisiä juoksevia asioi-
ta. Täten muistat hyväksyi viime vuosikokous sen
periaatteellisesti oikeutetun seikan, että liitto on velvol-
linen toimimaan myös maan- asemilla toimessa- olesse-
jäseniensä hyväksi. No niin, olemme yhäkin yli-
määräisiä lennätintaitoksessa ja tällainen epämaa-
raisuus ei vetele enään. Siksi pidimme neuvottelet
Santakaminalaisten kanssa, tuloksena yhteinen ano-
mus valtioneuvostolle ja kaiken järjen mukaan ei
edes maalaisliittokaan voine enään anourstamme
pyyhätä. Tämä lasku on siis tuon anomuksen
aikaansaamismatkasta.

Pätsi ohellista laskua, tuon tulleksani laskuja
Smk 137:- edestä, kaikki sellaisia joista olen liitolta
saamassa, nyystä että olen riikin kiinnittänyt omia
rahajani. Oletan sitten, että puolestasi suostut Helsin-
gissä käymiseen nyt heti Tukholman konferenssin
päättyttyä? Sitten toukokuunhan emme ole yhdes-
sä asioita pohkinset ja siitä paikka on omalle.

HELSINKI :: SUOMI

III

tunnolleni kerinnyt kasantua koko joukko asioita. Haluan siis toimenpiteeni sinulle esittää sekä mukanaani tuoda kilon verran paperia; aikakauslehtiä ynnä kirjoja. Katsoen siihen meidän keväällä alulle panemamme ankaraan karhuamis hommaan pidän selvänä, että palttuini on kertynyt liiton varoja, joten olet tilaisuudessa suorittamaan ensin oikeellisen laskun sekä myt aikomastani matkasta aiheutuvan laskun plus erinäisistä menoista (137:-). Liitolle olen omasta pusslestani velkaa muistaakseni 50:-, jonka toivon väkennettäväksi tilittessäni erinäisistä menoista johtuvaa laskua. Kaiken kaikkiaan olen kuitenkin saamassa laskujeni mukaan noin 475:- p.t.s. pittenkin myt ensi sinne saavun. Ensi hätään odotan siis suoritasta oikeellisesta laskusta.

Kielipiteeni mukaan on velvollisuutenne mitä pikimmmin Lennätinkallitukselle esittää väitsetoivomuksia t. v. loppupuskelilla alkavien juttuierikurssien puheen. Radisinsinööriä taas odottaa miekipiteemme julkilausumista ajo tuu aikakaus-

lehden aikaansaamisen suhteen. Naisainvälinen Radio-
sähköttäjä-lehti lähettää meille julkaisemaan "The Signal"
toivon meitä luonnollisestikin tullemaan jäseneksi.
Tätäkin olisi alustavasti keskusteltava.

Otan siis vapauden joku päivä poittaa sinut-
le, sopiaksemme kohtaamispäivästä. Ouhan sinulla
ainakin illat vapaat, joten miksei saapumispäivä-
ni sinulle sopii. Minun täytyy taas järjestää niin
että olen vapaa yönvuoron perästä, muuten saan par-
hinta pöjässäni a' 25.- päivää.

Annahan kuulla itsestäsi. Parhaimta
voimiani ja terveiset pojilta.

Tervehtien
Weijo.

Taasaradiossa 9/6-26.

Terve mieheen.

Kiitosta vaan kiertokirjeis-
tä, kyllä niissä onkin kovat sanat monelle hepulle!
Mikäs siinä auttaa, kun kerran itse olemme sel-
laiset pykälät laatineet niin pitäisihän niitä
osata noudattaaakin. Summallinen juttu, olen no-
nasti ajatellut ja manailnut laumamme kuritto-
muutta, siinä suhteessa; ei tässä lyö leiville ollen-
kaan! - Tämän vuoden maksun suhteen ei mi-
nulla aiakaan mitään vastaan ole, että silläkin
lailla edes saataisiin, mutta omasta kohdastani
en summiinkaan kykene ennen '77 suorittamaan
ropoani ja tuskin heinäkuussakaan. Olen prevelin
huonoissa jinaussissa, hyvä että saan leivon
palan sunnuni ja syynä siihen tässä epävakai-
nen olo Taasaradion kirjoissa ollen. Olin naes
talven 1/1 - 30/4, Jyväskylässä lennätinrevisorina, jossa
vakaussissa putosi palkka 500:- ja kaikki matkat
sain pulittaa omasta pussista, niin arvaahan sen mikä
tysti se on perheelliselle. Pajasta tappiota koko-
reissa, mutta karsia täytyy, kun ei ole hoistaiskapa-

ruuspoikaan valittavissa. Kai se on sama juttu es-
kalonua määräävät taas johonkin "kitumaan". -
Niin, että "elekee hätäillä" maksan kyllä jäsen-
maksuun tänä vuoden kuluissa, jähka vähän selviää.
Kyllä se aina olen muistissa pitänyt! -

Mitä sulle ukkomiehelle nyt sitte oikein kuu-
luu? Jokos kohta ajot päästä papun vakaus-
sille? Eipä ole tullut kirjoitetuksi pitkiin ai-
koihin, joten en tiedä sinusta mitään. -

Minä voin jakkin. Kaussa hyvin, Terveinä on ollut
ja sekin se paras asia onkin lukuun ottamatta
silmiäni, joka tässä kuukausi sitte alkoi mieman
kipseillä, mutta on sekin jo paranemaan päin. -

Taiban sinä tiedät, että mulla on tyttö, Finleri
nimeltään, täytää tässä kuussa, 20 p. vuotensa. Hyvin
on riski liikka ja terveys ollut koko ajan. Nythän
hän jo alkaa ottaa ensi askeleitaan ja poptete-
oninaan. Hauskaahan on tämä isän virkakkin, sitten se
vasta tietää kun kokee. - Vieläkö olet hommissa siellä
Suojilusk. Yliuikunnassa? - Eupä osaa nyt muuta.
Kirjoitathan kuulumisiasi oikein olan takaa, kyllä
sitte taas vastailen kun pääsen alkun.

Terveiset monet rouvallesi ja itsellesi; samoin
tutuille jos ketä tapaat, varsinkin Hertulle.
Mikä hänen nykyinen sukunimensä? Ville.
Terve vaan, Teus

Madras 28/2-26.

Terve mieheen!

Kuten tiedät, on minustakin tullut
merimies. Viime lokakuussa lähdettiin Suo-
mesta ja kautta Afrikan on saavutettu
täällä Indian perukoille. Muuten mat-
kalla on ollut paljon näkemisen ja op-
pimisen arvoista, mutta ei hyvää il-
man pahaa. Ilma on vähän niin ja
näin, kun on ainoastaan kristallivas-
taamattaja ilman vahvistusta ja ak-
kumalaattorit ovat vanhat ja käyttö-
kelvottomat. Pählman oli niitä jo Ham-
burgissa korjauttanut mutta ei niistä ka-
lua tullut. Näin ollen lepää raskas pilvi
hartioilla, kun sitä paitsi vielä saa hauk-
kumisia kaula, kun ei saa yhteyttä
piteneältä matkalta kuin 40-100 mai-
lia. - Kapteeni Sundman on myöskin niin
saita, ettei osta mitään asemaa varten.
Durban na hän jo hyppi ilosta, kun sain

pari vuotta kristallia ilman maksua Mar-
coni-yhtiön puolesta. Kyllä se osaa kenkaut-
taa kun tietämättään joutuu tällaiseen ka-
puihin laivaan. Tuskin rannikkotiedotusta-
kaan saa annettua, kun hän komentaa
löihin täkille. Sama juttu on peräniekien
kanssa. Hekin saavat puskea päivät mat-
ruusien töissä. Ylitöistä hän myös ei ole
maksanut penniäkään, vaikka minulle-
kin satamissa on kertynyt kymmeniä
tunteja. - Alussa oli täällä koko reilua yhen-
sä komennon puolesta noin kunkauden
päivät. Mutta sitten Sakariin kun saa-
vuttin, niin lausas muuttui uudek-
si ja siitä alkaen on kapu kenkkui-
lut kaikkien kanssa, eikä kukaan
pidä hänestä. Ruokakin on tullut mu-
hmonoksi, ettei koluta ole suuhun pantä-
vää, kun kapu ei osta mitään. - Hänellä
aijemmin ei sunkaan ole ollut sähköttä-
jää paitsi Imatrassa, jossa Holmlundin
kanssa heillä oli ollut rähinöitä, jotka
oli päättäjä oikeusjuttuun, kertoi kapun
poika. - Kun monsträsin tänne itseni
ei ollut mitään puhetta muista töistä,
eikä sopimuksesta siihen nähden, mutta
nyt kapu vaatii tekemään kaikenlaisi-

sia matkussien töitä. On hartain toivoni, että
matka loppuisi pian. Sitä toivovat täällä
kaikki nuntitkin. Mutta nyt pyytäisin sinun
neuvojasi Radiosähköttäjäliiton puolesta,
että eikö asia ole parannettavissa ja laa-
dittavissa määräyksissä, joiden mukaan
tulisi saamaan korvausta ylimääräisistä
toista. Taikka kuitenkin tiedottaa seuraaville
tulokkaille, että tietävät ottaa palikkaa
sen mukaan, elleivät tule kapteeni Sund-
manin suhteen menästä vedetyksi. Jos voit
antaa neuvoja siinä suhteessa, että onko
parempi tyytyä kohtaloonsa tai Suomeen
tultua vaatia korvausta ylitöistä merimies-
huoneella, niin ole ystävällinen ja kirjoi-
ta minulle hetimiten. Paluustamme ei ole
vielä varmaa tietoa, voi venyä aina syk-
syyn saakka. Lähdenme täältä pöykkä-
kustissa Eurooppaan. Luultavasti se tulee
Italiaan, joten niellä voin odottaa kirjettäsi.

Osoitteeni on:

s/s Naxos H. Clarkson & Co. Tenchurch Str. 60
London E. C.
England

Monet terveiset pojille ja vaimos parhaiten.
Toivo Meris.

Kemi, 5. VIII. -26.

H. Herran

A. Viikman.

Helsinki.

Lähetän taten Suomen Radiosä-
kötäläiiton vuosimaksun Lmk. 100:--
josta pyydän lähettämään kuitenkin alla
olevalla osoitteella.

Kunnioitavimmuin

Artur Suomi.

s/s "Bomarsund"

Kemi.

Turku. 10. 4. 1926.

Suomen Radiosätköttäjäliton
kra Puheenjohtaja.

Ilmoitan kohteliaimmin, että S/S "Björ-
neborgin" hankittua perämies - sätköttäjän,
olen vapaa toimestani toukokuun
alusta lukien, tai mahdollisesti vähän
aikaisemminkin.

Lähiainoina mahdollisesti vapaak-
si tulevissa vigareraus- tai vakinaisis-
sa paikoissa pyydän tulla huomioon-
otetuksi.

Kunniotuksella

E. A. Eronen.

Os. Alastaro

Hanko 15/5-26
HELSINKI

M. N.

Oikeellisesti seuraa K. Aschan'in anomus
lüttoon pääsystä. Munten ilmoitti hän minulle,
että hän kyttä on lüttoon ilmoittautunut kurssien päät-
tyessä, samalla kertalla kuin muutkin kurssilla olleet.
Nähtävästi on Kairio pöytä-käynyt, mutta senok-
taant kirjoitteen merkittämättä. Ehdoitan, että jätät
A:n nimen pois joko kierto-kerjasta, koska asia
pääsi lienee kuin A saattaa. Samoin lienee laita
myöskin Suomen kanssa että hän ilmoittautui
kurssien päättyessä ainakin muistelen hänenkin
jotain tällaista jubeunee.
Eipä muuta tällä kertaa.

Tervehtien
Weijo.